
Wijziging besluit jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo; 

gezien het voorstel van 6 mei 2025; 

gelet op artikel 9 lid 5 van de Verordening jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning Venlo 2025; 

overwegende, dat op basis van betreffend artikel de pgb tarieven jaarlijks per 1 april dienen te worden 

geïndexeerd; 

besluiten: 

  
  

Het besluit jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning 2025 met terugwerkende kracht met ingang 

van 1 april 2025 als volgt te wijzigen: 

De tarieven in bijlage 3 voor de persoonsgebonden budgetten te wijzigen in de volgende tarieven: 

  

  

Tarievenoverzicht PGB 2025 - Gemeente Venlo - Jeugdwet en Wmo 2015 

Bijlage 3 Besluit jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning Venlo 2025 

WMO 

Eenheid Tarief 3 (75% = eigen/ 

sociaal netwerk) 2025 

Tarief 2 (90% = 

ZZP'er) 2025 

Tarief 1 (100% = pro- 

fessionele hulp) 

2025 

Wet Omschrijving product (maat- 

werkdienst) 

(maximum uurtarief is 

€ 25,65) 

Uur € 8,93 € 10,71 € 11,90 Wmo 1a Dagbesteding 

Uur € 25,65 € 69,76 € 77,51 Wmo 1a Begeleiding 

Uur € 25,65 € 66,09 € 73,43 Wmo 1b Ondersteuning 

Uur € 25,65 € 67,46 € 74,95 Wmo 2a Ondersteuning 

Uur € 9,07 € 10,88 € 12,09 Wmo 2a Dagbesteding 

Uur € 7,93 € 9,51 € 10,57 Wmo 2b Dagbesteding 

Uur € 25,65 € 61,89 € 68,77 Wmo 2b Begeleiding 

Uur € 22,05 € 32,52 € 36,13 Wmo 3a Hulp in de huishouding 

Etmaal € 138,68 € 166,42 € 184,91 Wmo 3b Logeren 

Etmaal € 11,43 € 13,72 € 15,24 Wmo Eigen vervoer (door aanbie- 

der)* 

Etmaal n.v.t. € 19,04 € 21,15 Wmo Gecontracteerd vervoer* 

Etmaal € 18,78 € 22,54 € 25,04 Wmo Rolstoelvervoer* 

  

* Vervoer is alleen mogelijk bij dagbesteding en alleen als de gemeente vervoer heeft geïndiceerd. 

  

  

JEUGD 

Eenheid Wet Omschrijving pro- 

duct (maatwerk- 

dienst) 

Tarief 3 (75% = ei- 

gen sociaal net- 

werk) 2025 

Tarief 2 (90% = 

ZZP'er) 2025 

Tarief 1 (100% = professionele hulp 

2025) 

Jeugd Segment 2 

(maximum uurta- 

rief is € 25,65) 

Reguliere aanbie- 

der 

Micro aanbieder 

Etmaaltarieven 

Etmaal n.v.t. € 53,68 € 59,64 € 55,07 Jeugd Pleegzorg (incl. 

toeslag pleegzorg- 

vergoeding) 

Etmaal n.v.t. € 149,96 € 166,62 n.v.t. Jeugd Gezinshuizen 

Etmaal € 94,79 € 113,74 € 126,38 € 115,13 Jeugd Zelfstandig wonen 

training 

Etmaal € 172,27 € 206,72 € 229,69 € 206,82 Jeugd Kleinschalige 

woongroepen 

Etmaal € 190,94 € 229,13 € 254,59 € 228,03 Jeugd Logeren etmaal 

(licht/midden) 

Etmaal € 271,64 € 325,96 € 362,18 € 319,68 Jeugd Logeren etmaal 

(zwaar) 

Nr. 202578 

GEMEENTEBLAD 9 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2025 nr. 202578 9 mei 2025 1 



Dagdeeltarieven 

Dagdeel € 45,70 € 54,84 € 60,93 € 53,32 Jeugd Logeren dagdeel 

(licht/midden) 

Dagdeel € 68,84 € 82,61 € 91,79 € 79,60 Jeugd Logeren dagdeel 

(zwaar) 

Tarief 3 (75% = ei- 

gen sociaal net- 

werk) 2025 

Tarief 2 (90% = 

ZZP'er) 2025 

Tarief 1 (100% = professione- 

le hulp 2025) 

Segment 3 

(maximum uurta- 

rief is € 25,65) 

Reguliere aanbie- 

der 

Micro 

aanbie- 

der 

Dagdeeltarieven 

Dagdeel € 80,44 € 96,53 € 107,25 € 92,79 Jeugd Ernstig meervoudige beperking 

Dagdeel € 80,44 € 96,53 € 107,25 € 92,79 Jeugd Opgroeiproblematiek kind 

Uurtarieven 

Uur € 21,23 € 25,48 € 28,31 € 24,48 Jeugd Terug naar school 

Uur € 15,02 € 18,02 € 20,02 € 17,41 Jeugd Duurzame daginvulling respijt- 

zorg dagbesteding 

Uur € 13,31 € 15,97 € 17,74 € 15,47 Jeugd Duurzame daginvulling groeps- 

leiding midden (naschools) 

Uur € 16,17 € 19,40 € 21,56 € 18,72 Jeugd Duurzame daginvulling groeps- 

leiding midden (schoolvervan- 

gend) 

  

  

Tarief 3 (75% = eigen 

sociaal netwerk) 

2025 

Tarief 2 (90% = 

ZZP'er) 2025 

Tarief 1 (100% = professionele hulp 

2025) 

Segment 4 

(maximum uurtarief 

is € 25,65) 

Reguliere aanbie- 

der 

Micro aanbieder Uurtarieven 

Uur n.v.t. € 116,81 € 129,79 € 110,55 Jeugd GGZ maatwerk 

Uur € 25,65 € 79,79 € 88,66 € 75,52 Jeugd Ambulante hulp duurzaam 

Uur € 25,65 € 86,98 € 96,64 € 82,33 Jeugd Ambulante hulp perspectief 

1 

Uur € 25,65 € 130,57 € 145,08 € 123,58 Jeugd Ambulante hulp perspectief 

2 

Uur n.v.t. € 99,09 € 110,10 € 93,79 Jeugd EED Diagnostiek 

Uur n.v.t. € 97,29 € 108,10 € 92,09 Jeugd EED Behandeling 

Stuks € 9,82 € 11,78 € 13,09 € 13,09 Jeugd Vervoer jeugdhulp enkele 

reis 

  

Toelichting micro-aanbieder: Micro-aanbieders zijn organisaties die voldoen aan ten minste twee van de volgende drie criteria: 

1. Balanstotaal van maximaal 350.000 EUR. 

2. Netto omzet van maximaal 700.000 EUR. 

3. Maximaal 10 fte personeel. 

Bovenstaande criteria worden gewogen aan de hand van de gemiddelde omzet van de afgelopen drie boekjaren. 

  

Venlo, 6 mei 2025 

Burgemeester en wethouders van Venlo 

de secretaris, de burgemeester 

Twan Beurskens, Antoin Scholten 

Gemeenteblad 2025 nr. 202578 9 mei 2025 2 


